
56  diário oficial Nº 34.163 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: av. rio Maria, 
660, centro, cEP: 68.530-000, rio Maria - Pa. fone (94) 99126-4887. rio 
Maria - Pa, 27 de março de 2020. Marco rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 538143

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
eXtrato de coNtrato

toMada de PreÇos N° 003/2020/FUNdeB.
oBJEto: reforma da E.M.E.f. Maria de lourdes casadini da Silva em San-
tana do araguaia-Pa.
coNtrataNtE: fUNdEB
coNtrato Nº: 2020/0082
coNtratada: VirgiNia dUartE loPES NaSciMENto EirElli
Valor: r$666.814,39
divailton Moreira de Souza
Presidente cPl

Protocolo: 538149
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo Nº 013/2020
PreGÃo PreseNciaL Nº 015/2020/srP/FUNdeB

oBJEto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de limpeza e utensílios de cozinha para o fUNdEB e Unidades Escolares da 
rede Municipal.
Órgão gerenciador: fUNdEB
VENcEdor: a r S liMa EirEli
Valor total: r$ 2.092.499,00
VigÊNcia da ata: 24/03/2020 a 24/03/2021
divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 538148
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa

retiFicaÇÃo
No aviso de licitação, Publicado na ioepa no dia 27/03/2020 pág.56 
nº34159 Pregão Eletrônico Nº005/2020/PMSa/SEMagri,
onde se lê: 02 (duas) grade ararodora, lê se: 01 (uma) grade aradora.
divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 538147

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 059/2019

a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 
153/2018 - SEMgof, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 51 da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
dEcidE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res do contrato para aquisição de materiais de construção para atender as 
necessidades das Unidades e Setores da Secretaria Municipal de Saúde de 
Santarém - Pará. - Yandryerley Jaks Santos Matos - Matrícula 31780, cPf: 
646.891.582-15 e rg: 3719069 - SSP/Pa. Servidor da SEMSa. - alexandre 
Pinto ribas - Matrícula 88172, cPf: 877.892.212-72 e rg: 3890991 - SSP/
Pa. Servidor da SEMSa
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função. registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 29 de julho de 2019. Dayane da Silva Lima - 
Secretária Municipal de Saúde/decreto nº 153/2018 - SEMgof

Protocolo: 538145
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM

Portaria Nº 007/2020 - seMtUr
designa fiscal dos contratos Para aquisição generos alimenticios, Mate-
rial de Higiene e limpeza e Material descartável, firmados Pela Secretaria 
Municipal de turismo. o Secretário Municipal de turismo do Município de 
Santarém, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pela lei Municipal nº 20.121/2016 e pelo decreto nº 054/2018- SEMgof.
rESolVE
art. 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como fiscais de contra-
to, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação 
da execução dos contratos de aquisição de gêneros alimentícios, Material 
de Higiene e Limpeza e Material Descartável, firmados no exercício de 2020 
pela Secretaria Municipal de turismo as Sras. fiscal de contrato: adriane 
Pinto Viana - Matricula 88685; Suplente de fiscal de contrato: Maryana 
gomes Pereira - Matricula: 85930.
art. 2º o fiscal e Suplente, assim como o gestor de contrato serão respon-
sáveis por representar o Município de Santarém Pa perante os contratados 
e zelar pela boa execução dos objetos pactuados, mediante a execução das 
atividades de orientação, fiscalização e controle.
art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
art. 4º. ficam revogadas as disposições em contrário. dê-se ciência, cum-
pra-se, registre-se. gabinete do Secretário Municipal de turismo, em 09 
de Março de 2020. diego Pinho caldeira - Secretário Municipal de turismo/
dec.054/2018/SEMgof.

Protocolo: 538146

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20200069
oriUNda do PreGÃo PreseNciaL Nº. 006/2020PMt-PP-srP
coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo, cNPJ: 

10.221.760/0001-82.
oBJEto: rEgiStro dE PrEÇoS Para fUtUra coNtrataÇÃo dE loca-
ÇÃo dE MaQUiNaS PESadaS coM oPErador Para atENdEr aS dEMaN-
daS da SEcrEtaria MUNiciPal dE oBraS E SErViÇoS UrBaNoS.
coNtratada: E coSta SilVa coMErcio E SErVicoS EirEli, cNPJ: 
05.587.559/0001-83 com o valor global de r$ 709.200,00 (setecentos e 
nove mil e duzentos reais).
coNtratada: BrUNo dE SoUZa SErVicoS E traNSPortE EirEli - ME, 
cNPJ: 26.811.453/0001-91 com o valor global de r$ 718.000,00 (setecen-
tos e dezoito mil reais).
data da assinatura: 19/03/2020, vigência: 12 (doze) meses.
trairão-Pa, 19 de março de 2020, celso cirilo dos Santos, Presidente da 
cPl.

Protocolo: 538151
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20200068

oriUNda do PreGÃo PreseNciaL Nº. 005/2020PMt-PP-srP
coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE trairÃo, cNPJ: 
10.221.760/0001-82.
oBJEto: rEgiStro dE PrEÇoS Para coNtrataÇÃo dE EMPrESa Para 
SErViÇo dE agENciaMENto dE ViagENS, MEdiaNtE forNEciMENto 
ParcElado dE PaSSagENS aÉrEaS, Para trEcHoS diVErSoS, À ES-
colHa da PrEfEitUra MUNiciPal dE trairÃo/Pa. a QUaNtidadE É 
MEra EStiMatiVa Para oS PrÓXiMoS 12 (doZE) MESES E SErá EXE-
cUtado dE acordo coM aS NEcESSidadES da PrEfEitUra E fUNdoS 
MUNiciPaiS.
coNtratada: liNda coMErcio E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 
07.146.872/0001-01 com o valor global de r$ 621.000,00 (seiscentos e 
vinte um mil reais).
data da assinatura: 17/03/2020, vigência: 12 (doze) meses.
trairão-Pa, 17 de março de 2020, celso cirilo dos Santos, Presidente da cPl.

Protocolo: 538150

.

.

eMPresariaL
.

BrascoMP coMPeNsados do BrasiL s/a
cNPJ 04.737.144/0001-86 - Nire 15300011604

aViso aos acioNistas e editaL de coNVocaÇÃo Para asseM-
BLeia GeraL ordiNÁria N° 38. o Sr. ari Zugman diretor Presidente 
da sociedade BraScoMP coMPENSadoS do BraSil S/a, convida os Srs. 
acionistas para se reunirem em assembleia geral ordinária a ser realizada 
no dia 27 de abril de 2020, às 09:00 horas, no lote 2, Setor 1, Quadra 3, do 
distrito industrial de ananindeua, cidade de ananindeua, Estado do Pará, 
para deliberarem sobre a seguinte ordEM do dia: 1. Exame, discussão 
e votação das demonstrações financeiras e relatórios dos administradores 
relativos ao exercício financeiro findo em 31/12/2019; 2. Deliberação acer-
ca da destinação do resultado do exercício findo em 31/12/2019; 3. Delibe-
ração sobre a manutenção do conselho fiscal; 4. Eleição dos membros do 
conselho fiscal, se for o caso; 5. deliberação acerca da remuneração dos 
conselheiros; 7. assuntos gerais. a administração comunica aos Senhores 
acionistas, que se encontram à sua disposição, na sede da companhia, 
situada no lote 2, Setor 1, Quadra 3, do distrito industrial de ananindeua, 
cidade de ananindeua, Pará, os documentos a que se refere o artigo 133 
da lei 6.406/1976, com alterações da lei 10.303/2001, relativos ao exer-
cício social encerrado em 31 de dezembro de 2019. curitiba (Pr), 27 de 
Março de 2020. ari Zugman - diretor Presidente.

Protocolo: 538095
cÂMara MUNiciPaL de JUrUti

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2020-140201-cMJ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
aSSESSoria E coNSUltoria EM licitaÇÕES, coNtratoS E aPoio ad-
MiNiStratiVo, BEM coMo SErViÇoS dE PrEgoEiro, caPacitaÇÃo, 
aUXÍlio E acoMPaNHaMENto NaS SESSÕES da EQUiPE dE aPoio da 
caMara MUNiciPal dE JUrUti, dia 05/05/2020 às 10:00h. Edital e in-
formações podem ser obtidos no site:www.camarajuruti.pa.gov.br/cplcmj.
pa@gmail.com  e Portal Jurisdicionados (tcM).
Juruti, 30 de Março de 2020.
carloS alBErto BatiSta dE oliVEira
Presidente da câmara Municipal de Juruti

Protocolo: 538103
terraPLeNa Ltda, cNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna público que 
requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E 
MEio aMBiENtE, a renovação da licença de operação Nº 015/2019, para 
atividade relativa à USiNa dE aSfalto, iNclUSiVE MÓVEl. no município 
de MoJÚ-Pará, sob o processo nº 089/2019 em 19.03.2020.

Protocolo: 538094


